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1. ALDI TALK Basistarif (alle Preise in € inkl. MwSt.)1

ALDI TALK Starter-Set 12,99 €

Grundgebühr entfällt

Mindestumsatz entfällt

Feste Vertragslaufzeit entfällt
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WLAN-Telefonie: Verbindungen über „Voice over WIFI“ (d.h. Anrufe über 
WLAN) werden wie leitungsvermittelnde Sprachverbindungen entsprechend 
dem in der Preisliste ausgewiesenen Mobilfunktarif berechnet. 

ALDI TALK Basistarif

Anrufe2

zu ALDI TALK3 in Deutschland und 
im EU-Ausland9 0,03 €/Min.

in alle dt. Netze und im EU-Ausland9 0,11 €/Min.

zur Mailbox in Deutschland und 
im EU-Ausland9 0,00  €/Min.

Taktung 60/1

SMS2

SMS zu ALDI TALK3 0,03 €/SMS

SMS in alle dt. Netze und im EU-Ausland9 0,11 €/SMS

SMS max. 160 Zeichen

Mobiles Internet5

Nutzung von Datenverbindungen inner-
halb der EU9 mit bis zu 21,6 Mbit/s5 im 
Download und bis zu 8,6 Mbit/s5 im 
Upload

0,24 € /MB

Taktung 10 KB-Schritte
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2. Zusatzdienstleistungen  (alle Preise in € inkl. MwSt.)1

2.1 Community-Flatrate

ALDI TALK Community-Flatrate

Optionspreis je 4 Wochen 2,99 €

Innerdeutsche Anrufe zu ALDI TALK3 Flatrate

Innerdeutsche SMS zu ALDI TALK3 Flatrate

2.2 Kombi-Pakete

ALDI TALK Paket S4

Optionspreis je 4 Wochen 7,99 €

Anrufe/SMS2 in alle deutschen Netze 
und im EU-Ausland9 Flatrate

Surfen EU-weit9 Flatrate
(bis zu 2 GB High-Speed)

Geschwindigkeit

bis zu 21,6 Mbit/s5 im Down-
load und 8,6 Mbit/s5 im Upload  
(nach Verbrauch High-Speed- 

Volumen: 56 Kbit/s)
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ALDI TALK Paket M4

Optionspreis je 4 Wochen 12,99 €

Anrufe/SMS2 in alle deutschen Netze 
und im EU-Ausland9 Flatrate

Surfen EU-weit9 Flatrate
(bis zu 4 GB High-Speed)

Geschwindigkeit

bis zu 21,6 Mbit/s5 im Down-
load und 8,6 Mbit/s5 im Upload  
(nach Verbrauch High-Speed- 

Volumen: 56 Kbit/s)

ALDI TALK Paket L4

Optionspreis je 4 Wochen 19,99 €

Anrufe/SMS2 in alle deutschen Netze 
und im EU-Ausland9 Flatrate

Surfen EU-weit9 Flatrate
(bis zu 6 GB High-Speed)

Geschwindigkeit

bis zu 21,6 Mbit/s5 im Down-
load und 8,6 Mbit/s5 im Upload  
(nach Verbrauch High-Speed- 

Volumen: 56 Kbit/s)
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2.3 Internet-Flatrates

Internet-Flatrate S4

Optionspreis je 4 Wochen 3,99 €

Surfen EU-weit9 Flatrate
(bis zu 500 MB High-Speed)

Geschwindigkeit

bis zu 21,6 Mbit/s5 im Download 
und 8,6 Mbit/s5 im Upload (nach 
Verbrauch High-Speed-Volumen: 

56 Kbit/s)

Internet-Flatrate M4

Optionspreis je 4 Wochen 6,99 €

Surfen EU-weit9 Flatrate
(bis zu 1 GB High-Speed)

Geschwindigkeit

bis zu 21,6 Mbit/s5 im Download 
und 8,6 Mbit/s5 im Upload (nach 
Verbrauch High-Speed-Volumen: 

56 Kbit/s)

Internet-Flatrate L4

Optionspreis je 4 Wochen 9,99 €

Surfen EU-weit9 Flatrate
(bis zu 3 GB High-Speed)

Geschwindigkeit

bis zu 21,6 Mbit/s5 im Download 
und 8,6 Mbit/s5 im Upload (nach 
Verbrauch High-Speed-Volumen: 

56 Kbit/s)
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Internet-Flatrate XL4

Optionspreis je 4 Wochen 14,99 €

Surfen EU-weit9 Flatrate
(bis zu 6 GB High-Speed)

Geschwindigkeit

bis zu 21,6 Mbit/s5 im Download 
und 8,6 Mbit/s5 im Upload (nach 
Verbrauch High-Speed-Volumen: 

56 Kbit/s)

Buchbar über den MEDIONmobile 
Webstick 24 Stunden Internet-Flatrate

Optionspreis je 24 Stunden   1,99 €

Surfen EU-weit9 Flatrate
(bis zu 1 GB High-Speed)

Geschwindigkeit

bis zu 21,6 Mbit/s5 im Download 
und 8,6 Mbit/s5 im Upload (nach 
Verbrauch High-Speed-Volumen: 

56 Kbit/s)
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2.4 Musik-Pakete

ALDI TALK Musik-Paket M4

Optionspreis je 4 Wochen   9,99 €

Anrufe/SMS2 in alle deutschen Netze 
und im EU-Ausland9 Flatrate

Surfen EU-weit9 Flatrate
(bis zu 1,5 GB High-Speed)

Geschwindigkeit

bis zu 21,6 Mbit/s5 im Download 
und 8,6 Mbit/s5 im Upload (nach 
Verbrauch High-Speed-Volumen: 

56 Kbit/s)

Zugang zum Musik-Streaming-
Dienst „ALDI life powered by 
Napster“

enthalten

ALDI TALK Musik-Paket L4

Optionspreis je 4 Wochen 14,99 €

Anrufe/SMS2 in alle deutschen Netze 
und im EU-Ausland9 Flatrate

Surfen EU-weit9 Flatrate
(bis zu 3 GB High-Speed)

Geschwindigkeit

bis zu 21,6 Mbit/s5 im Download 
und 8,6 Mbit/s5 im Upload (nach 
Verbrauch High-Speed-Volumen: 

56 Kbit/s)

Zugang zum Musik-Streaming-
Dienst „ALDI life powered by 
Napster“

enthalten



ALDI TALK Preisliste 9

2.5 Zusätzliches High-Speed-Volumen6

Buchung jederzeit möglich, wenn eine der folgenden Optionen aktiv ist:

Flatrate / Paket Datenvolumen € / pro Buchung

Paket S  1,5 GB   4,99

Paket M      3 GB   9,99

Paket L     6 GB 14,99

Internet-Flatrate S  500 MB   3,00

Internet-Flatrate M     1 GB   4,99

Internet-Flatrate L     3 GB   9,99

Internet-Flatrate XL     6 GB 14,99

Musik-Paket M     1 GB   4,99

Musik-Paket L     3 GB   9,99

Geschwindigkeit
bis zu 21,6 Mbit/s5 im Download  
und 8,6 Mbit/s5 im Upload (nach  
Verbrauch High-Speed-Volumen: 56 Kbit/s)
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2.6 Roaming-Pakete

EU Sprach-Paket 1507

Optionspreis je 7 Tage 4,99 €

Inklusiv-Minuten
(für abgehende Gespräche aus dem 
EU-Ausland9 und Schweiz in die EU9 
und Schweiz)

150 

Taktung 60/60 (Minutentakt)

Ankommende Gespräche kostenlos

EU Internet-Paket 5007

Optionspreis je 7 Tage 4,99 €

Inklusiv-Datenvolumen für paketvermit-
telte Datenverbindungen innerhalb der 
EU9 und der Schweiz über den Zugangs-
punkt (APN) „internet“

500 MB 

Taktung in 100 KB Schritten

Welt Internet-Paket 507

Optionspreis je 7 Tage 4,99 €

Inklusiv-Datenvolumen für paketver-
mittelte Datenverbindungen in derzeit 
über 100 Ländern der Welt über den 
Zugangspunkt (APN) „internet“ 

50 MB 

Taktung in 100 KB Schritten

Die jeweils aktuell gültige Länderliste ist abrufbar unter  
alditalk.de/weltpaket oder wenden Sie sich bei Fragen  
zum Geltungsbereich an den Kundenservice.
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2.7 MMS (alle Preise in € inkl. MwSt.)1

MMS

zu ALDI TALK3 innerhalb Deutschlands 
und im EU-Ausland9

0,39 €/MMSin alle dt. Mobilfunknetze und im 
EU-Ausland9

an eine E-Mail-Adresse

Eine MMS kann an mehrere Empfänger gleichzeitig gesendet werden,  
für jeden angegebenen Empfänger wird eine MMS separat berechnet

2.8 Weitere Zusatzdienstleistungen (alle Preise in € inkl. MwSt.)1

Dienstleistungspauschale

Telefonbucheintrag/-änderung /-austrag   0,00 €

SIM-Kartentausch pro Stück   0,00 €

Einzelverbindungsnachweis 
pro Stück

Abruf im Online-
Kundenportal unter 
www.meinalditalk.de

  0,00 €

Postalische 
Zusendung 10,00 €

Rufnummernanzeige   0,00 €

Anrufbenachrichtigung per SMS   0,00 €
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Kundenservice und Sondernummern

Notruf (110,112)8 0,00 €/Min.

Konto-Hotline 1155 0,00 €/Min.

Service-Hotline 0177-177 1157

Es gilt der vom jew. Anbieter
ausgewiesene Preis für einen Anruf 
ins E-Plus Netz (Der SMS-Versand 
an diese Nummer ist aus techni-
schen Gründen nicht möglich.)

Verbindungen zu Rufnummerngasse 0900-x sind aus dem ALDI TALK Tarif  
nicht möglich.

Abgehende Rufnummermitnahme

Mitnahme der Rufnummer zu einem anderen aufneh-
menden Mobilfunkdienstanbieter

24,95 €

Vom Kunden verschuldete Rücklastschrift im Rahmen der 
Online-Aufladung

Pauschalbetrag je Rücklastschrift   4,00 €
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3. Hinweistexte ALDI TALK Mobilfunkdienstleistungen

1. Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise inkl. 
MwSt., sofern der entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht 
unterliegt. Für die Berechnung der Entgelte sind die Verbindungsdauer 
und die Verbindungsart maßgebend. Soweit nicht anders angegeben, 
gilt für abgehende Gespräche die Taktung 60/1. Vereinbarter Nutzungs- 
zweck ist die überwiegende Nutzung innerhalb Deutschlands sowie 
eine Nutzung im Ausland für vorübergehende Reisen (zu den verein- 
barten Konditionen). Nach Aufforderung durch EPS ist der Kunde 
verpflichtet nachzuweisen, dass er einen gewöhnlichen Aufenthalt in 
Deutschland oder eine feste Verbindung nach Deutschland, die eine 
häufige und erhebliche Anwesenheit in Deutschland mit sich bringt, 
hat. Erbringt der Kunde diesen Nachweis nicht, braucht EPS dem  
Kunden keine regulierten Roaming Dienste mehr zur Verfügung zu  
stellen, oder kann stattdessen jede weitere Nutzung mit einem Auf-
schlag versehen soweit die gesetzlichen Voraussetzung dafür vor- 
liegen. Die angegebenen Verbindungspreise beziehen sich stets auf  
reine Inlandsverbindungen bzw. Verbindungen innerhalb der EU und 
des EWR. Preise für Roamingverbindungen und Verbindungen ins 
Ausland werden in einer separaten Preisliste ausgewiesen, welche 
unter www.alditalk.de einsehbar ist.

2. Gilt nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenz- 
verbindungen, (SMS-)Mehrwertdienste und Sonderrufnummern. 
Verbindungen über „Voice over WiFi“ (d.h. Anrufe über WLAN)  
werden wie leitungsvermittelnde Sprachverbindungen entsprechend 
dem in der Preisliste ausgewiesenen Mobilfunktarif berechnet.

3. Verbindungen „zu ALDI TALK” meint eine Verbindung bzw.  
den SMS-Versand zu einem anderen EPS-Kunden, der den  
ALDI TALK Tarif nutzt.

4. Pakete/Flatrates von ALDI TALK: Nur zum ALDI TALK Basistarif buch-
bar. Laufzeit: 4 Wochen. Nicht genutzte Einheiten verfallen zum Ende 
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des jeweiligen Abrechnungszeitraums. Verlängerung um 4 Wochen 
bei ausreichendem Guthaben, wenn keine Abbestellung zum Ende der 
Laufzeit erfolgt.

5. Maximale und beworbene Geschwindigkeit: Bis zu 21,6 Mbit/s im 
Download und bis zu 8,6 Mbit/s im Upload. Hierbei handelt es sich um 
die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich und 
durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und 
ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. Abhängig 
von der gewählten Zusatzleistung erfolgt nach Verbrauch des in der 
Option enthaltenen High-Speed-Datenvolumens eine Drosselung der 
Geschwindigkeit auf bis zu 56 kbit/s im Up- und Download (Das Öffnen 
komplexer Webseiten, Musik-Streaming, Gaming, Download großer 
E-Mail-Anhänge,oder sonstiger großer Dateien sowie Internet Anwen-
dungen mit ähnlich hohen oder höheren Bandbreitenanforderungen 
sind damit nicht oder nicht uneingeschränkt möglich. Abruf und die 
Verbreitung von Informationen und Inhalten über den Internetzugang 
sind deutlich verlangsamt).

6. Die Buchung von zusätzlichem Datenvolumen ist jederzeit möglich 
wenn eine der folgenden Optionen aktiv ist: Internet-Flatrate S/M/L/XL, 
Paket S/M/L, Musik-Paket M/L. Das zusätzlich gebuchte Daten- 
volumen kann für die verbleibende Laufzeit der gebuchten Option 
genutzt werden. Die Zusatzdienstleistung kann mehrmals innerhalb  
der Optionslaufzeit gebucht werden. 

7. Ohne Sondernummern und (Mehrwert-)Dienste. Die jeweilige Zusatz-
dienstleistung wird nach vollständigem Verbrauch der Inklusiveinhei-
ten, spätestens nach Ablauf der 7-tägigen Laufzeit, deaktiviert. Das 
„EU Sprach-Paket 150“, das „EU Internet-Paket 500“ und das „Welt 
Internet-Paket 50“ sind jederzeit neu buchbar. Nicht verbrauchte Inklu-
siv-Einheiten verfallen am Ende der Laufzeit. Für andere Roaming-Ver-
bindungen und nach Ausschöpfung der Inklusiv-Einheiten oder Ende 
der Laufzeit gelten die entsprechenden Preise der jeweils gültigen 
Roaming-Preisliste. 
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Notizen

8. In Deutschland kann ein Notruf zur europaweit geltenden Notrufnum-
mer 112 und zur in Deutschland geltenden nationalen Notrufnummer 
110 nur mit eingelegter und gültiger Mobilfunkkarte abgesendet wer-
den. Außerhalb Deutschlands können andere Regelungen gelten. Bei 
einem Notruf zu 112 und zu 110 können auch Angaben zum Standort 
des Anrufers an die zuständige Notrufabfragestelle übermittelt werden. 

9. Die jeweiligen Mitgliedstaaten der EU (derzeit: Belgien, Bulgarien, 
Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich - inkl. Französisch-Guayana, 
Guadeloupe, La Réunion, Martinique, Mayotte, Saint-Barthélemy, 
Saint-Martin -, Griechenland, Großbritannien - inkl. Gibraltar, Guernsey, 
Isle of Man, Jersey, Nordirland -, Irland, Italien - inkl. Vatikanstadt -, 
San Marino), Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlan-
de, Österreich, Polen, Portugal - inkl. Azoren und Madeira -, Rumänien, 
Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien - inkl. Kanarische Inseln 
-, Tschechien, Ungarn, Zypern - südlicher Teil -) sowie alle weiteren 
Länder, für die die Preisvorgaben der EU (Verordnung (EU) 2015/2120 
vom 25.11.2015. In der jeweils geltenden Fassung (derzeit: Verord-
nung (EU) 2018/1971 vom 11.12.2018)) gelten (derzeit: Norwegen, 
Island, Liechtenstein). Soweit die Preisvorgaben der EU Verordnung in 
einem Land nicht (mehr) anwendbar sind (z.B. weil die Mitgliedschaft 
des Landes in der EU endet), fällt das Land automatisch in die Zone 
„Ländergruppe 2“ und es gilt der für diese Zone ausgewiesene Preis.
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MEDION AG • MEDIONmobile • Postfach 13 03 05 • 45293 Essen

alditalk.de
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Service-Hotline: 0177 - 177 1157
Es gilt der vom jew. Anbieter ausgewiesene  
Preis für einen Anruf ins Mobilfunknetz.  
Der SMS-Versand an diese Nummer ist  
aus technischen Gründen nicht möglich.

Konto-Hotline: 1155
Ausschließlich über ALDI TALK erreichbar

Bei Fragen rund um den Tarif:
E-Plus Service GmbH
FAX: 0331 / 700 3130 
E-Mail: alditalk@eplus.de

Öffnungszeiten:
Montag bis Freitag:
07.00 bis 23.00 Uhr

Samstag, Sonntag und Feiertag: 
10.00 bis 18.00 Uhr
(bundeseinheitlich) 


